
 
 

СОВЕТ МИНИСТРОВ 

ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от «24» ноября 2017 года № 755/17 

  

г. Луганск 

 

О внесении изменений в постановление Совета Министров Луганской 

Народной Республики от 31.05. 2016 № 278 

 

С целью поддержки отечественных производителей лекарственных 

средств и/или изделий медицинского назначения,  в соответствии со статьями 

28, 41 Закона Луганской Народной Республики от 25.06.2014 № 14-I «О системе 

исполнительных органов государственной власти Луганской Народной 

Республики» (с изменениями), Совет Министров Луганской Народной 

Республики постановляет: 

 

1. Внести в постановление Совета Министров Луганской Народной 

Республики от 31.05.2016 № 278 «Об утверждении Перечня обязательного 

минимального ассортимента лекарственных средств и изделий медицинского 

назначения в аптеках и аптечных пунктах, необходимых для оказания 

медицинской помощи населению Луганской Народной Республики» 

следующие изменения: 

 

 1.1. Дополнить постановление пунктом 2 следующего содержания: 

«2. Утвердить прилагаемый Перечень обязательного ассортимента  

лекарственных средств и изделий медицинского назначения, произведенных на 

территории Луганской Народной Республики, в аптеках и аптечных пунктах 

всех форм собственности, осуществляющих розничную торговлю 

лекарственными средствами». 

 

1.2. Дополнить постановление пунктом 3 следующего содержания: 

 

«3. Субъектам хозяйствования, осуществляющим розничную торговлю 

лекарственными средствами на территории Луганской Народной Республики 

(независимо от формы собственности), обеспечить: 

3.1. Наличие полного ассортимента лекарственных средств и изделий 

медицинского назначения в аптеках и аптечных пунктах и его товарный запас в 



2 
 

объеме, необходимом для обеспечения потребительского спроса населения 

Луганской Народной Республики согласно утвержденному Перечню 

обязательного ассортимента лекарственных средств и изделий медицинского 

назначения, произведенных на территории Луганской Народной Республики, в 

аптеках и аптечных пунктах всех форм собственности, осуществляющих 

розничную торговлю лекарственными средствами. 

3.2. Выкладку лекарственных средств и изделий медицинского 

назначения, произведенных на территории Луганской Народной Республики, в 

отдельной витрине, размещаемой на уровне глаз и груди (1,2–1,7 м от пола) в 

прикассовой зоне, в центре полок и ближе к правому краю, на пересечении 

рядов полок. 

3.3. Информативное оформление витрины с использованием элементов 

технической эстетики и надписи «ТОВАРЫ ПРОИЗВОДСТВА ЛУГАНСКОЙ 

НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ». 

 

 1.3. Пункт 2 постановления считать пунктом 4. 

   

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

Министерство здравоохранения Луганской Народной Республики. 

 

3. Настоящее постановление вступает в силу через 20 рабочих дней после 

дня его официального опубликования. 

 

 

 

Председатель Совета Министров 

Луганской Народной Республики                                                    С. И. Козлов     

 

 

 
 


